Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 27 комбинированного вида

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ №4/2-о

«11» января 2021г

«О создании рабочей группы по написанию

примерной программы воспитания и реализации

плана работы по разработке и внедрению

примерной программы воспитания и календарного

плана воспитательной работы в ГБДОУ №27»

Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания

обучающихся» с 2021 года в состав основных образовательных программ детского сада

должны входить рабочая программа воспитания и календарный план воспитательной

работы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по написанию примерной программы воспитания:

 Шмыглюк М.А., заместитель заведующего

 Астапкович Е.А., методист;

 Мумолина Л.А., воспитатель;

 Молчанова М.А., воспитатель;

 Смирнова Н.В.., воспитатель;

 Сташина Л.Г., музыкальный руководитель;

 Забадыкина Е.В., учитель-логопед

2. Утвердить положение о рабочей группе по разработке рабочей программы

воспитания и календарного плана воспитательной работы

3. Рабочей группе разработать проект рабочей программы воспитания и проект

календарного плана воспитательной работы до 25.07.2021 в соответствии с

положением о рабочей группе по разработке рабочей программы воспитания и

календарного плана воспитательной работы

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №27 _________Мелешкина Е.Е.

С приказом ознакомлены:

• Шмыглюк М.А. ______________

• Астапкович Е.А. ______________

• Мумолина Л.А. ______________

• Молчанова М.А.______________

• Смирнова Н.В. _______________

• Сташина Л.Г. ________________

• Забадыкина Е.В.______________

Приложение 1

к приказу № 4-о от 11.01.2021 г.

План работы рабочей группы по разработке рабочей программы воспитания и

календарного плана воспитательной работы ГБДОУ № 27»

№

п/п

Мероприятие Сроки

реализации

Ответственный

1.  Ознакомление педагогического

коллектива с Федеральным законом от

31.07.2020 № 304 - ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации»

по вопросам воспитания

27.01.2021 Заместитель

заведующего
Шмыглюк М.А.

2.  Создание рабочей группы по работе над

проектом программы воспитания.

Изучение состояния воспитательного

процесса в ГБДОУ №27.

до 13.01.2021 Заместитель

заведующего

Шмыглюк М.А.

3.  Назначение ответственных за разработку

отдельных компонентов рабочей

программы воспитания и сроки

исполнения

до 01.03.2021 Заместитель

заведующего

Шмыглюк М.А.

4.  Определение инициативной группы

родителей для совместной разработки

рабочей программы воспитания

до 01.03.2021 Заместитель

заведующего

Шмыглюк М.А.

5.  Разработка проекта программы до 01.04.2021 Заместитель

заведующего

Шмыглюк М.А.

6.  Разработка календарного плана

воспитательной работы по модулям

до 01.04.2021 Заместитель

заведующего

Шмыглюк М.А.

Рабочая группа

7.  Размещение проекта рабочей программы

воспитания на официальном сайте ДОО

до 20.05.2021 Заместитель

заведующего

Шмыглюк М.А.

Рабочая группа

8.  Обсуждение проекта программы

воспитания на педагогическом совете

до 25.05.2021 Методист

Астапкович Е.А.

9.  Обсуждение проекта программы

воспитания на общем родительском

собрании

до 20.05.2021 Рабочая группа

10.  Внесение изменений в основную

образовательную программу

дошкольного образования ДОО:

включение рабочей программы

воспитания в состав ООП

до 1.07.2021 Заместитель

заведующего

Шмыглюк М.А.
Методист
Астапкович Е.А.

11.  Размещение основной образовательной

программы дошкольного образования

ДОО, рабочую программу воспитания на

официальном сайте ДОО

до 01.08.2021 Заместитель

заведующего

Шмыглюк М.А.

Методист

Астапкович Е.А.

12.  Внесение программы воспитания в

состав ООП ДОО

до 01.09.2021 Заместитель

заведующего

Шмыглюк М.А.

		2021-04-21T17:37:15+0300
	ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 27 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА